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WEINE FÜR JEDEN
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IBY EMOTION 
SIR PREMIUM CUVÉE ROT
13,0 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• Rebsorten: Blaufränkisch, 

Zweigelt, Merlot
• trocken
• passend zu feinen Fleischgerichten, 

Wild, Rind, dunklem Geflügel

6,39/Liter

per Flasche

4,79

In der HOFER Vinothek fi nden Sie ausgewählte Weine für 
Momente, die das Leben besonders machen. Denn Gutes 
muss nicht teuer sein.

GELBER MUSKATELLER 
& MÜLLER THURGAU
12,0 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken
• passend zu Gemüse, 

Fisch, Geflügel 

4,65/Liter

per Flasche

3,49

DIE BESTEN WEINE
ZUM

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 02 / 2023Magazin 02 / 2023

88 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 02 / 2024Magazin 02 / 2024

88 / 100
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PROSECCO DI 
VALDOBBIADENE
11,5 % Vol., 0,75 l

7,32/Liter

per Flasche

5,49

GRANDE ALBERONE

MOSCATO SPUMANTE
7,0 % Vol., 0,75 l

6,65/Liter

per Flasche

4,99

CHARLES DE CAZANOVE

CHAMPAGNE BRUT
12,0 % Vol., 0,75 l

25,32/Liter

per Flasche

18,99

H O F E R 
V I N O T H E K

VOLLSTÄNDIGES WEIN-
SORTIMENT ENTDECKEN

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 07 / 2024Magazin 07 / 2024

87 / 100 FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 07 / 2024Magazin 07 / 2024

89 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024

91 / 100

H O F E R . AT/ V I N O T H E K
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WEIN VON DAHEIM
ZUM

FLAT LAKE

PINOT BLANC -
CHARDONNAY
12,0 % Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• trocken
• passend zu Risotto, 

Wiener Schnitzel, Geflügel

5,99/Liter

per Flasche

4,49
3,72/Liter

per Flasche

2,79

ZWEIGELT - 
BLAUER PORTUGIESER
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• halbtrocken
• passend zur Jause, 

Geflügel, hellem Fleisch 
und mediterraner Küche

GRAF VON KREUZEN

GRÜNER VELTLINER
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken
• passend zu Fisch, leichten 

Pasteten oder Terrinen, 
hellem Fleisch

6,65/Liter

per Flasche

4,99

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2024Magazin 08 / 2024

89 / 100 FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024

88 / 100 FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024

87 / 100
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Verführt in der Nase mit dem Duft von 
Weingartenpfi rsich, Blütenhonig, Ananas 
und einem Hauch Tabak. Am Gaumen 
dominieren gelber Apfel, saftiger Pfi rsich 
sowie eine salzig-zitronige Note, begleitet 
von frischer Limette.

Speiseempfehlung: passend zu Forelle 
Müllerin, Gebackenen Frühlingsrollen, 
Céviche, Krabben, Austern, Jakobsmuscheln, 
Garnelen, Gebratenem Gemüse.

Hellgelb mit grünen Refl exen. In der Nase sauber, 
Apfel, fl orale Noten, etwas Minze und Brennnessel, 
dezent exotische Frucht, Aprikose. Am Gaumen 
sauber, saftig, harmonische Säurestruktur, fruchtig, 
mittlere Dichte und Länge.

Speiseempfehlung: passend zu fast allen Speisen 
– von Salaten bis zu Fisch und hellem Fleisch.

RIEDEN SELECTION RIESLING
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken

6,65/Liter

per Flasche

4,99

1

LESEGUT
GEMISCHTER SATZ
11,5 % Vol., 0,75 l

• Österreich
• Rebsorten: Gr. Veltliner, 

Müller Thurgau, Sämling, 
Muskat Ottonel

• trocken

5,05/Liter

per Flasche

3,79
3,45/Liter

per Flasche

2,59

LESEGUT 
WELSCHRIESLING
11,5 % Vol., 0,75 l

• Niederösterreich
• trocken
• passend zu Fischgerichten, 

Meeresfrüchten, hellem 
Geflügel

2

1 2

1

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 05 / 2024Magazin 05 / 2024

89 / 100
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Dieser ganzheitliche Ansatz unter dem Motto „gelebte 
Artenvielfalt” wird auch auf dem gutseigenen Weingut 
spürbar. Durch Kompost sind die kargen Böden mit hohem 
Kalkanteil voller Leben und stärken so die Rebstöcke. 

Die Weinkeller und Rieden liegen in unmittelbarer Umge-
bung von Schloss Seefeld, dem Wohnsitz der Familie Har-
degg. Aufgrund des perfekten „Kellerklimas” wird der Hof-
keller heute für die Reifung von Spitzengewächsen genutzt 
und beherbergt die hauseigene Sektmanufaktur.

GUT HARDEGG

Über zehn Generationen hat sich 
der Familienbetrieb im Weinviertel 
zu dem entwickelt, wofür er heute 
steht: Vielfalt in der Landwirtschaft, 
Biodiversität und Artenvielfalt.

UNSERE WINZER WISSEN,
WAS SCHMECKT

RICHARD ZAHEL SELECTION 
BIO-GEMISCHTER SATZ
12,0 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• Rebsorten: Gr. Veltliner, Chardonnay, 

Riesling, Zierfandler, Rotgipfler
• trocken
• passend zu Wiener Schnitzel, 

Backhendl, Forelle Müllerin

7,99/Liter

per Flasche

5,99

GRAF VON KREUZEN

GRÜNER VELTLINER
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken
• passend zu Fisch, leichten 

Pasteten oder Terrinen, 
hellem Fleisch

6,65/Liter

per Flasche

4,99
6,65/Liter

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2024Magazin 08 / 2024

89 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 02 / 2024Magazin 02 / 2024

90 / 100
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Hans Schwarz ist aufgrund seines bur-
genländischen Dialektes nicht immer 
leicht zu verstehen. Seine Weine hinge-
gen sprechen eine deutlichere Sprache.

Der gelernte Fleischhauer, der in 
Andau seinen berühmten Zweigelt 
„Schwarz Rot”, mit dem er bereits zum 
Falstaff-Sieger gekürt wurde, vinifi ziert, 
erzeugt unter dem Label „Heideboden“ 
Weine exklusiv für HOFER. Der Heide-
boden erstreckt sich am Ostufer des 
Neusiedlersees, von Gols über Frauen-
kirchen, Mönchhof, Halbturn, Andau 
und Pamhagen, bis weit über die un-
garische Grenze hinaus.

HANS SCHWARZ 
FIRMA HEIDEBODEN

Die größtenteils von Kies 
dominierte Ebene, die an 
das feuchte Gebiet des 
Seewinkels mit seinen 
zahlreichen salzhaltigen 
Lacken grenzt, ist prädes-
tiniert für autochthone 
Rebsorten und liefert die 
hochwertigen Rohstoffe 
für den „Heideboden“ 
von Hans Schwarz.

Purpurrot mit violetten Refl exen. In der Nase sauber, 
opulente Frucht, Kakao, Röstaromen, Nelken, Vanille, Bit-
terschokolade, Leder, Pfl aumen, balsamische Noten. Am 
Gaumen sauber, saftig, kraftvoll, gute Länge.

Speiseempfehlung: passend zu dunklem Fleisch, Wild, 
dunklem Gefl ügel sowie zu reifem Käse.

7,99/Liter

per Flasche

5,99

HANS SCHWARZ

CUVÉE RESERVE 
HEIDEBODEN
13,5 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• Rebsorten: Zweigelt, 

Merlot, Blaufränkisch
• trocken

Erhältlich ab Mi, 06.11.2024
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WEINSTRASSE ZUM
QUER DURCH DIE

CHARDONNAY
13 % Vol., 0,75 l

• Steiermark
• trocken
• passend zu Pasteten oder 
 Terrinen, feinen Vorspeisen, 
 Fischgerichten, Krustentieren, 
 hellem Geflügel, hellem Fleisch

Hellgelb mit grünen Reflexen. In der Nase 
sauber, sehr aromatisch, Holunderblüte, 
Minze, Grapefruit, etwas Lychee. Am Gaumen 
sauber, saftig, gute Struktur, mittlere Säure, 
frischer Charakter, aromatisch, fruchtbetont, 
gute Dichte und Länge.

Speiseempfehlung: passend zu Käse, 
Spargel, geräuchertem Fisch sowie 
asiatischen Vorspeisen mit pikanter Würze.

9,05/Liter

per Flasche

6,79

MUSKATELLER
12,5 % Vol., 0,75 l

• Steiermark
• trocken

 Fischgerichten, Krustentieren, 
 hellem Geflügel, hellem Fleisch

7,72/Liter

per Flasche

5,79

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 04 / 2024Magazin 04 / 2024

89 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 06 / 2024Magazin 06 / 2024

89 / 100
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SAUVIGNON BLANC 
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Steiermark
• trocken
• passend zu Räucherforelle, 

Putenfleisch

7,72/Liter

per Flasche

5,79

6,65/Liter

per Flasche

4,99

WELSCHRIESLING
12,0 % Vol., 0,75 l

• Steiermark
• trocken
• passend zu frischen 

Salaten, Meeresfrüchten, 
Fischgerichten

5,99/Liter

per Flasche

4,49

WESTSTEIERMARK DAC 
SCHILCHER KLASSIK
11,5 % Vol., 0,75 l 

• Weststeiermark
• Rebsorte: blaue Wildbacher-

trauben
• trocken
• passend zur Jause, 

frischem Ziegenkäse, 
Salaten, Gemüsegerichten 

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 06 / 2024Magazin 06 / 2024

89 / 100 FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 06 / 2024Magazin 06 / 2024

88 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 06 / 2024Magazin 06 / 2024

88 / 100



HOFER | 10

Das ausführliche Standardwerk in Sachen 
Spitzenkreszenzen, der Falstaff Weinguide, 
ist der Jahresbericht zum Thema „Wein in 
Österreich”. Die Bewertung erfolgt nach 
dem internationalen 100-Punkte-System. 
Dieses bringt zusätzlich eine internationale 
Vergleichbarkeit mit sich, die auch für die 
Winzer selbst strategische Vorteile birgt.

DIE FALSTAFF-BEWERTUNG

BEWERTET
VON FALSTAFF
ZUM

BESTENS

DOMÄNE WACHAU DAC 
GRÜNER VELTLINER 
12,5 % Vol., 0,75 l

• Niederösterreich
• trocken

8,65/Liter

per Flasche

6,49
8,65/Liter

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 02 / 2024Magazin 02 / 2024

89 / 100

WEISSBURGUNDER
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken

5,99/Liter

per Flasche

4,49

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2024Magazin 08 / 2024

90 / 100

GRAF VON KREUZEN

GRÜNER 
VELTLINER
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken

6,65/Liter

per Flasche

4,99
6,65/Liter

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2024Magazin 08 / 2024

89 / 100

RICHARD ZAHEL 
SELECTION BIO-
GEMISCHTER SATZ
12,0 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• Rebsorten: Gr. Veltliner, 

Chardonnay, Riesling, Zier-
fandler, Rotgipfler

• trocken

7,99/Liter

per Flasche

5,99
7,99/Liter

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 02 / 2024Magazin 02 / 2024

90 / 100

MUSKATELLER
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Steiermark
• trocken

9,05/Liter

per Flasche

6,79

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 04 / 2024Magazin 04 / 2024

89 / 100

FLAT LAKE

PINOT BLANC-
CHARDONNAY
12,0 % Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• trocken

5,99/Liter

per Flasche

4,49

FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024

88 / 100
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6,39/Liter

per Flasche

4,79

CUVÉE DORA 
BARRIQUE RESERVE
13,5 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• Rebsorten: Blauer Zwei-

gelt, Cabernet Sauvignon, 
Merlot

• trocken

GRANDE ALBERONE
ROSSO
14,5 % Vol., 0,75 l

• Italien
• trocken

7,32/Liter

per Flasche

5,49

LENZ MOSER

CARPE DIEM
PRESTIGE CUVÉE
13,5 % Vol., 0,75 l

• Österreich
• Rebsorten: Cabernet 

Sauvignon, Cabernet Franc, 
Merlot

• trocken

AKTION GÜLTIG 
BIS 31.10.2024

4,99
per Flasche 5,49

6,65/Liter

OKTOBER
WEIN DES MONATS

PREMIUM GUTSSEKT
11,5 % Vol., 0,75 l

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2023Magazin 08 / 2023

90 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 10 / 2023Magazin 10 / 2023

90 / 100

WEISSBURGUNDER
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 09 / 2023Magazin 09 / 2023

90 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 07 / 2024Magazin 07 / 2024

91 / 100

Der „statt“-Preis war unser bisher gültiger Verkaufspreis.

13,32/Liter

per Flasche

9,99
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EINGESCHENKT:
DIE SCHNELLEN VIER

Man muss kein Sommelier sein, um 
die richtige Weinauswahl zu treffen. Im 
HOFER Sortiment fi ndet sich der passende 
Tropfen zur Pizza für den Serienabend zu 
zweit genauso wie zum Wildmenü-Dinner 
für erlesene Gäste.

#1 SÜFFIGE WAHL

Ein wahrer Weinkenner bewahrt seine 
besten Tröpfchen geschützt vor Sonnen-
licht bei konstanter Temperatur und Luft-
feuchtigkeit auf, es sei denn, es handelt 
sich um junge Weißweine, Roséweine 
oder leichtere Rotweine. Weil aber nicht 
jeder einen Weinkeller zuhause hat,
eignet sich dafür auch hervorragend 
ein Temperierschrank wie dieser.

#2 COOL GADGET

CEEM

WEINTEMPERIERSCHRANK 
2 ZONEN 
• 200 l Nutzinhalt 
• bietet Platz für bis zu 105 Stk.

 á 0,75 l Flaschen
2 Jahre Garantie

Erhältlich ab Do, 21.11.2024

499,00
per Stück

inkl. Zustellung

599,00
UVP*

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

VO

R-O
RT-T-T SERVICEVO

R-O
RT-SERVICE

Bei Ihnen zu Hau
se

Bei Ihnen zu Hau
se

* Beim Stattpreis handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers.
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Kann ein Wein schlecht werden? Die Haltbar-
keit kann sich je nach Säure  Zucker- und 
Alkoholgehalt ändern. Im Zweifelsfall zuerst 
die Nase ins Glas stecken, riecht der Wein 
muffi g, noch einen Probeschluck nehmen. 
Wenn sich das unangenehme Aroma be-
stätigt, lieber eine neue Flasche öffnen. 
Soll nichts Schlimmeres geschehen!

#3 VERKORKSTE LAGE

Einem Weinkenner reicht man das Wasser, 
indem man ihm seinen Rotwein in einem
bauchförmigen Glas reicht, den Weißwein 
in kleineren Kelchen und den Champagner
in seiner Flöte. Je größer der Durchmesser, 
desto besser kann sich das vollmundige 
Aroma entfalten. Wenn dann noch der Rand 
des Glases gewölbt ist, sagt sogar der Rosé olé!

#4 RICHTIG GLAS(S)

CROFTON

WEINKARAFFE
• lebensmittelecht
• Fassungsvermögen: 

970 ml - 1.960 ml je 
nach Ausführung

• LFGB-konform
• spülmaschinenfest

Erhältlich ab Do, 21.11.2024

per Stück

7,99

CROFTON

ROT- UND WEISSWEINGLÄSER 
SORTIMENT
• Material: Kristallglas
• spülmaschinenfest
• hohe Bruch- und

Kratzfestigkeit
• Glasrand geschliffen 

und feuerpoliert
6 Stk.

Erhältlich ab Do, 21.11.2024

per Packung

9,99

FLAT LAKE

BLAUFRÄNKISCH 
ZWEIGELT
13,0 % Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• trocken
• passend zu gebratenen oder 

gegrillten Fleischgerichten, 
würzigem Käse

5,32/Liter

per Flasche

3,99

Erhältlich ab Do, 21.11.2024

Erhältlich ab Do, 21.11.2024

LENZ MOSER

BLAUER ZWEIGELT 
GRANDE RESERVE
13,0 % Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• trocken
• passend zu feinen Geflügel- 

und Fleischgerichten, gegrillten 
Speisen, mildem Käse

6,65/Liter

per Flasche

4,99

VERSCHIEDENE
AUSFÜHRUNGEN

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 03 / 2024Magazin 03 / 2024

90 / 100
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WEISSBURGUNDER
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken
• passend zu Antipasti, 

Fisch, Meeresfrüchten, 
hellem Geflügel

5,99/Liter

per Flasche

4,49

Tradition wird groß geschrieben im 
Horitschoner Weingut IBY. Die Idee 
dahinter: gebietstypische, mittel-
burgenländische Weine von kleineren 
Winzern unter einem speziellen Label.

Gebietstypische Weine wie Blau-
fränkisch und Zweigelt sowie die 
internationale Rebsorte Merlot 
werden von IBY zusammengeführt 
und zu einer harmonischen, dichten 
Cuvée mit viel Geschmack vereint. 
So entsteht „The Sir”, eine Cuvée 
mit viel Gefühl und Geschmack, 
die mundet.

IBY EMOTION

GENUSSVOLL ZU TISCH
HIRSCHEN ZUM

J E T Z T 
N A C H K O C H E N

WILDRAGOUT
H O F E R . AT/ R E Z E P T W E LT

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2024Magazin 08 / 2024

90 / 100

CUVÉE DORA 
BARRIQUE RESERVE
13,5 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• Rebsorten: Blauer Zweigelt, 

Cabernet Sauvignon, Merlot
• trocken

AKTION GÜLTIG 
BIS 31.10.2024

4,99
per Flasche 5,49

6,65/Liter

OKTOBER
WEIN DES MONATS

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 10 / 2023Magazin 10 / 2023

90 / 100

Der „statt“-Preis war unser bisher gültiger Verkaufspreis.
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IBY EMOTION 
SIR PREMIUM 
CUVÉE ROT
13,0 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• Rebsorten: Blaufrän-

kisch, Zweigelt, Merlot
• trocken
• passend zu feinen 

Fleischgerichten, 
Wild, Rind, dunklem 
Geflügel

6,39/Liter

per Flasche

4,79

FLAT LAKE

TOP LIMITATION 
GOLD CUVÉE
13,0 % Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• Rebsorten: Merlot, Cabernet 

Sauvignon, Zweigelt
• trocken
• passend zu feinen Fleisch-

gerichten, mildem Käse

AKTION GÜLTIG VON 
01.11. BIS 30.11.2024

4,99
per Flasche 5,79

6,65/Liter

LENZ MOSER

CARPE DIEM
PRESTIGE CUVÉE
13,5 % Vol., 0,75 l

• Österreich
• Rebsorten: Cabernet Sauvignon, 

Cabernet Franc, Merlot
• trocken

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 09 / 2023Magazin 09 / 2023

90 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 02 / 2023Magazin 02 / 2023

88 / 100

NOVEMBER
WEIN DES MONATS

Der „statt“-Preis war unser bisher gültiger Verkaufspreis.

13,32/Liter

per Flasche

9,99
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ALLES, WAS DEM
GAUMEN GEFÄLLT
ZUM

4,79/Liter

per Flasche

3,59 3,99/Liter

per Flasche

2,99

FRISCH & FRUCHTIG
10,5% Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• Rebsorten: Grüner Veltliner, 

Bouvier
• trocken
• passend zu Antipasti, 

Fisch und Meeresfrüchten, 
Gemüse, mildem Käse

GRÜNER VELTLINER
WELSCHRIESLING
12,0 % Vol., 0,75 l

• Niederösterreich
• trocken
• passend zu typisch 

österreichischen Gerichten

FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024

88 / 100

FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024

87 / 100
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BLAUER ZWEIGELT 
RESERVE
13,0 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• trocken
• passend zu feinen Geflügel- und 

Fleischgerichten, mildem Käse

5,72/Liter

per Flasche

4,29

5,05/Liter

per Flasche

3,79

BLAUER ZWEIGELT
12,5 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• trocken
• passend zu feinen 

Geflügel- und Fleisch-
speisen, Gegrilltem, 
mildem Käse

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2023Magazin 08 / 2023

88 / 100
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400 g GOURMET gewalzte Bandnudeln
2 TL GOURMET Premium Pesto 
 Paprika & Walnuss
200 ml Schlagobers
150 g  Feta
600 g Kürbis -
 Hokkaido oder Butternuss
4 TL Kürbiskerne
2 Stk. große Tomaten
4 - 5 Stk. Knoblauchzehen
2 Stk. Frühlingszwiebeln 
4 - 5 EL Olivenöl 
 Salz und Pfeffer
 frische Kräuter 

Den Backofen auf 200 °C  Ober- und Unterhitze (180 °C 
Umluft)  vorheizen. Kürbis entkernen und würfelig 
schneiden. Tomaten vierteln, Knoblauch schälen und 
halbieren. Frühlingszwiebeln klein schneiden.  Das 
gesamte Gemüse anschließend in eine Auflaufform 
geben, Olivenöl, Salz und Pfeffer dazugeben und ver-
mischen. Für ca. 30 Min. im Ofen rösten.

Kurz vor Ende der Garzeit die Bandnudeln in Salzwasser 
nach Packungsanleitung kochen und währenddessen 
die Kürbiskerne in einer Pfanne kurz anrösten. 

Gemüse aus dem Ofen nehmen, kurz abkühlen lassen 
und mit einem Pürierstab gemeinsam mit dem Schlag-
obers und Pesto cremig mixen. Gegebenenfalls etwas 
Nudelwasser dazugeben, bis die gewünschte Konsistenz 
erreicht ist. Mit Salz und Pfeffer abschmecken.

Nudeln abgießen und mit der Sauce vermischen.  
Feta darüber bröseln und mit frischen Kräutern und 
Kürbiskernen garnieren.

Gerne mit einem Glas jungen Grüner Veltliner 
genießen. Guten Appetit.

GENUSSVOLLE PASTA
MIT KÜRBIS & FETA

5,32/Liter

per Flasche

3,99

GRÜNER VELTLINER
12,0 % Vol., 0,75 l

• Niederösterreich
• trocken
• passend zu würzigem Käse, 

herzhaften Speisen

ZUTATEN FÜR 4 PERSONEN:

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2024Magazin 08 / 2024

88 / 100



 HOFER | 19

LYTTOS

FETA/GRIECHISCHER 
SCHAFKÄSE
• Standard oder
• Light
150 g/200 g

GOURMET

PREMIUM PESTO
• Tomate & Knoblauch, 
• Spinat & Käse,
• Paprika & Walnuss oder
• Pilz & Trüffel
190 g

13,11/kg

per Glas

2,49

GOURMET

GEWALZTE 
BANDNUDELN
• Hartweizengrieß glatt oder
• Dinkelgrieß gerädelt
500 g

3,58/kg

per Packung

1,79
1,35/1,79/100 g

per Stück

2,69
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DIE BESTE VINOTHEK
ZUR MEDIATHEK
ZUM

3,99/Liter

per Flasche

2,99

ONE ROTWEIN
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Österreich
• Rebsorten: Zweigelt, Merlot
• trocken
• passend zu dunklem 

Fleisch, Wild, Käse

3,99/Liter

per Flasche

2,99

ONE WEISSWEIN
11,5 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• Rebsorten: Gr. Veltliner, 

Chardonnay, Welschriesling
• trocken
• passend zu Huhn, Pasta, 

sommerlichen Gerichten

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 05 / 2024Magazin 05 / 2024
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6,39/Liter

per Flasche

4,79

FLAT LAKE

ZWEIGELT
13,0 % Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• trocken
• passend zu Rehbraten, 

Filetsteak, Rinder-
schmorbraten

6,65/Liter

per Flasche

4,99

RIEDEN SELECTION 
GRÜNER VELTLINER 
PRIVAT
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken
• passend zu Österreichischer 

Küche, Tafelspitz, leichten 
Gemüsegerichten, Jause

5,99/Liter

per Flasche

4,49

FLAT LAKE

SILVER WEISSWEINCUVÉE
11,5 % Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• Rebsorten: Gr. Veltliner, Welschriesling, 

Sauvignon blanc
• trocken
• passend zu Antipasti, Fisch, 

hellem Geflügel, Gemüse, Käse

RIEDEN SELECTION 
RIESLING
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich
• trocken 

6,65/Liter

per Flasche

4,99

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 03 / 2024Magazin 03 / 2024

88 / 100FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 05 / 2024Magazin 05 / 2024

89 / 100

3,99/Liter

per Flasche

2,99

ONE ROSÉWEIN
11,5 % Vol., 0,75 l 

• Österreich
• Rebsorten: Blaufränkisch, 

Zweigelt
• trocken

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 05 / 2024Magazin 05 / 2024

86 / 100
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FEINE TROPFEN
FÜR DIE GÄSTE
ZUM

Hellgelb mit grünen Reflexen. In der 
Nase sauber, pfeffrige Würze, reife 
Frucht, Marille, Mirabelle, Reneclauden. 
Am Gaumen sauber, saftig, mittlere 
Dichte und gute Länge, feine Säure, 
satte Frucht.

Speiseempfehlung: passend zu 
feinen Vorspeisen, Gemüsegerichten, 
Krustentieren, hellem Geflügel sowie 
zu Kalbstafelspitz.

8,65/Liter

per Flasche

6,49

DOMÄNE WACHAU DAC 
GRÜNER VELTLINER 
12,5 % Vol., 0,75 l

• Niederösterreich/Wachau
• trocken

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 02 / 2024Magazin 02 / 2024
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Helles Grün-Gelb mit goldenen 
Reflexen. In der Nase Duft nach 
grünem Apfel und Birnen, kräutrige 
Noten, dezent nach gelben Früchten 
und ein Hauch Exotik. Am Gaumen 
frisch und animierend, zart würzig, 
ein gut ausgewogenes Frucht-Säure-
Spiel, lang anhaltender Abgang.

Speiseempfehlung: passend zur 
klassischen Österreichischen Küche, 
Salaten sowie italienischen Gerichten.

5,32/Liter

per Flasche

3,99
5,32/Liter5,32/Liter

FLAT LAKE

PREMIUM SELECTION
13,5 % Vol., 0,75 l

• Burgenland
• Rebsorten: Merlot, 

Blaufränkisch, Cabernet 
Sauvignon

• trocken
• passend zu gegrillten oder 

geschmorten Fleisch-
gerichten, reifem Käse, 
deftigen Fleischpasteten

10,65/Liter

per Flasche

7,99

Die Domäne Wachau befi ndet sich in 
Dürnstein, einem der schönsten
Orte, und hat Reben in den berühm-
testen Weinrieden der Wachau. 
In detailverliebter Handarbeit und 
mit enormem Wissen sorgen die 
Weinhauer für ein ökologisches 
Gleichgewicht und fördern die 
Artenvielfalt und den Pfl anzenreich-
tum – für perfektes Traubenmaterial.

DOMÄNE WACHAU

FRANZ ANTON MAYER

GRÜNER VELTLINER 
WAGRAM DAC
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Niederösterreich/Wagram
• trocken

FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024
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EIN PRICKELNDER
ABEND ZUM

6,25/Liter

per Flasche

4,69

PROSECCO 
ROSÉ DOC
11,0 % Vol., 0,75 l

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 07 / 2024Magazin 07 / 2024
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CHARLES DE CAZANOVE

CHAMPAGNE BRUT
12,0 % Vol., 0,75 l

25,32/Liter

per Flasche

18,99

FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024
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9,32/Liter

per Flasche

6,99

BIO-PROSECCO DOC
11,5 % Vol., 0,75 l

6,65/Liter

per Flasche

4,99

PROSECCO 
SPUMANTE DOC
11,0 % Vol., 0,75 l

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 01 / 2024Magazin 01 / 2024
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MARQUIS DE BEAUCEL

CRÉMANT DE LOIRE 
12,5 % Vol., 0,75 l

11,99/Liter

per Flasche

8,99

PROSECCO 
FRIZZANTE DOC
10,5 % Vol., 0,75 l

5,32/Liter

per Flasche

3,99

GRANDE ALBERONE

MOSCATO SPUMANTE
7,0 % Vol., 0,75 l

6,65/Liter

per Flasche

4,99

DIE KORKEN KNALLEN
LASSEN ZUM

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 07 / 2024Magazin 07 / 2024
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4,79/Liter

per Flasche

3,59

PREMIUM GUTSSEKT
11,5 % Vol., 0,75 l

6,39/Liter

per Flasche

4,79

DELLARA 
SPANISCHER SCHAUMWEIN 
11,0 % Vol., 0,75 l

PROSECCO DI 
VALDOBBIADENE
11,5 % Vol., 0,75 l

7,32/Liter

per Flasche

5,49

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 08 / 2024Magazin 08 / 2024
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3,32/Liter

per Flasche

2,49

Blassrosa farbiger Wein. In der Nase 
blumige und fruchtige Noten nach 
Granatapfel und Kirsche. Am Gaumen 
intensiv, weich und zart.

Speiseempfehlung: passend zu 
Rindfleisch, Fisch, Meeresfrüchten, 
Reisgerichten, vegetarischen 
Gerichten, Aperitifs oder Desserts. 

HASHTAG ROSÉ
11,5 % Vol., 0,75 l

• halbtrocken

DAS LEBEN IN
ROSÉ ZUM
DAS LEBEN IN
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Typisch für die Klassiker der österreich-
ischen Roséweine, zeigt sich die Cuvée aus 
Blaufränkisch und Zweigelt in hellem, zart 
durchschimmerndem Rosa im Glas. In der 
Nase ein volles Bouquet aus Erdbeeren, 
Anklängen von Pfirsich und Wiesenkräutern. 
Am Gaumen fruchtig, frisch, spiegelt sich 
die Aromenvielfalt wieder. Lebendige, 
animierende Säurestruktur.

FLAT LAKE

SECCO ROSÉ
11,5 % Vol., 0,75 l

6,39/Liter

per Flasche

4,79

ROSÉ
11,0 % Vol., 0,75 l 

• Österreich
• Rebsorten: Blauer Zwei-

gelt, Blauer Portugieser, 
Blaufränkisch

• halbtrocken
• passend zu Gemüse-

gerichten, hellem 
Geflügel, Fleisch

4,39/Liter

per Flasche

3,29

3,99/Liter

per Flasche

2,99

ONE ROSÉWEIN
11,5 % Vol., 0,75 l 

• Österreich
• Rebsorten: Blaufränkisch, 

Zweigelt
• trocken

FA L STA F F  P U N K T E
Magazin 03 / 2024Magazin 03 / 2024
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Purpurrot mit violetten Reflexen. In 
der Nase sauber, Kirsche, Brombeere, 
Pflaumen, dezente Würze. Am Gaumen 
sauber, saftig, harmonische Restsüße, 
fruchtbetont, mittlere Dichte und Länge.

Speiseempfehlung: passend zu 
dunklem Fleisch, dunklem Geflügel, 
reifem Käse.

4,92/Liter

per Flasche

3,69

UNSERE LIEBLICHSTEN
TROPFEN ZUM

ZWEIGELT HALBTROCKEN
12,0 % Vol., 0,75 l

• Niederösterreich
• halbtrocken 

Die Weinkellerei Lenz Moser mit Stammsitz in Rohrendorf 
bei Krems steht seit Jahrzehnten für die Verbindung von 
Tradition und Innovation. Die Philosophie des Hauses: 
traditionelle Werte bewahren und gleichzeitig einen 
stetigen Blick nach vorne richten. Die Konzentration auf 
schonende Verarbeitungsprozesse verfolgt immer ein 
Ziel: die Produktion hochwertiger Qualitätsweine mit 
vernünftiger Preisgestaltung.

LENZ MOSER
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5,99/Liter

per Flasche

4,49
5,99/Liter4,79/Liter

per Flasche

3,59
4,79/Liter4,65/Liter

per Flasche

3,49
4,65/Liter

WEISSWEIN LIEBLICH
11,0 % Vol., 0,75 l 

• Burgenland
• Rebsorten: Grüner Veltliner, 

Muskat Ottonel
• lieblich 
• passend zu Süßspeisen, 

Desserts, mildem Käse

ROTWEIN LIEBLICH
11,0 % Vol., 0,75 l 

• Österreich
• Rebsorten: Blauer Zweigelt, 

Blauer Portugieser, Roesler
• lieblich
• passend zu reifem Käse, 

würzigen Fleischgerichten, 
asiatischen Gerichten, 
feinen Desserts

SPÄTLESE ROT
11,0 % Vol., 0,75 l 

• Österreich
• Rebsorten: Merlot, Roesler, 

Blaufränkisch, Zweigelt
• lieblich
• passend zu Käse, Wildragout, 

Schokoladekuchen und -desserts

FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024
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GRANDE WEINLIEBE 
ZUM
GRANDE WEINLIEBE 

3,32/Liter

per Flasche

2,49

Blassgelb mit grünen 
Reflexen. In der Nase 
sauber, dezente Frucht, 
Kräuter. Am Gaumen 
sauber, frische Säure, 
ordentliche Dichte und 
Länge.

Speiseempfehlung:
passend zu hellen 
Geflügelgerichten und 
zu Fisch.

VALLA GATTI

CHARDONNAY
12,0 % Vol., 0,75 l

• Italien
• trocken
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Dunkles Rubinrot, violette Reflexe. In 
der Nase sauber, nussig, Tannennadeln, 
Amarenakirsche, Heidelbeere, Kirsche, 
Schokolade, milde Gewürze. Am Gaumen 
sauber, saftig, Schmelz, feine Säure, leicht 
gekochte Frucht, nussig, gute Balance, gute 
mittlere Dichte und Länge.

Speiseempfehlung: passend zu kräftigen 
dunklen Fleischgerichten, zu Geschmortem, 
zu Braten und würzigem Käse, auch zu Wild.

3,05/Liter

per Flasche

2,29

SOAVE DOC 
12,0 % Vol., 0,75 l 

• Italien
• trocken
• passend zu Fisch, 

Krustentieren, hellem 
Geflügel

SAN ZENONE

ROSSO TOSCANA
13,0 % Vol., 0,75 l 

• Italien/Toscana
• Cuvée aus mehreren 

italienischen Rebsorten
• trocken
• passend zu dunklem Fleisch, 

Schmorgerichten, Wild 

4,79/Liter

per Flasche

3,59
3,99/Liter

per Flasche

2,99

SASSO AL VENTO

PRIMITIVO SALENTO
12,0 % Vol., 0,75 l 

• Italien
• Cuvée aus mehreren 

italienischen Rebsorten
• trocken
• passend zu Pizza, 

Pasta, leichten Schmor-
gerichten, Geflügel

GRANDE ALBERONE 
ROSSO
14,5 % Vol., 0,75 l

7,32/Liter

per Flasche

5,49

FA L STA F F  P U N K T E
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EINMAL UM DIE
GANZE WELT ZUM

TORO LOCO

SUPERIOR
12,5 % Vol., 0,75 l 

• Spanien, Utiel Requena 
– Valencia

• Rebsorten: Tempranillo, Bobal
• trocken
• passend zu Grillgerichten, 

kräftiger Pasta, mediterranen 
Aufläufen

3,99/Liter

per Flasche

2,99

4,65/Liter

per Flasche

3,49

CABERNET 
SAUVIGNON 
SYRAH IGP
13,0 % Vol., 0,75 l

• Frankreich
• trocken
• passend zu Steak, 

Schmorgerichten, 
Wildgeflügel, Wildgulasch

FA L STA F F  P U N K T E
Tasting 2024Tasting 2024
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Purpurrot mit violetten Re-
flexen. In der Nase sauber, 
Pflaumen, Schwarzkirschen, 
Pflaumenmus, etwas Dörrobst. 
Am Gaumen sauber, saftig, 
fruchtbetont, weiche Tannine, 
mittlere Dichte und Länge.

Speiseempfehlung: passend 
zu dunklem Fleisch, zu Grill-
gerichten, dunklem Geflügel 
und zu reifem Hartkäse.

BURLWOOD

ZINFANDEL
13,5 % Vol., 0,75 l

• Kalifornien
• trocken

6,65/Liter

per Flasche

4,99

4,65/Liter

per Flasche

3,49

LUIS FELIPE EDWARDS

CABERNET 
SAUVIGNON
13,0 % Vol., 0,75 l

• Chile
• Rebsorten: Cabernet Sauvignon, 

Syrah, Cabernet Franc
• trocken
• passend zu dunklem 

Fleisch, Grillgerichten, 
reifem Hartkäse

PORTO VALDOURO

PORTWEIN
19,0 % Vol., 0,75 l

10,65/Liter

per Flasche

7,99

FA L STA F F  P U N K T E
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Das neue Flugblatt ist da.

Keine HOFER Angebote
mehr verpassen!
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EDELBRAND 
MARILLE
40,0 % Vol., 0,5 l

19,98/Liter

per Flasche

9,99

EDELBRAND 
SORTIERT
40,0 % Vol., 0,5 l

• Alte Zwetschke oder
• Williams

19,98/Liter

per Flasche

9,99

STATESMAN

BLENDED SCOTCH 
WHISKY
40,0 % Vol., 0,7 l

12,56/Liter

per Flasche

8,79
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KEINE ANGEBOTE
MEHR VERPASSEN UND
SPAREN ZUM
MEHR VERPASSEN UND

BUNTE SELEKTION
ZUM
BUNTE SELEKTION

Unser Flugblatt auf WhatsApp.

Angebote wöchentlich bequem
aufs Smartphone erhalten.

Einfache Anmeldung.

JOHNSEN

LONDON DRY GIN
37,5 % Vol., 0,7 l

9,99/Liter

per Flasche

6,99

Jetzt scannen 
und anmelden.


